
 

 
 

 
Думы и администрации 

Шерагульского сельского поселения 

Тулунского района Иркутской области 
 

09 июля 2020  года                                                         № 35 (503) 

 

Содержание номера 

 

1. Решение Думы Шерагульского сельского поселения от 09.07.2020 года № 14 «О 

внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда муниципальных 

служащих Шерагульского сельского поселения» 
 

В целях приведения муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

Шерагульского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, 

руководствуясь статьями 22, 25 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», статьями 10, 12 Закона Иркутской области от 15.10.2007 г. № 

88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», постановлением 

Правительства Иркутской области от 27.11.2014 г. № 599-пп «Об установлении нормативов 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований 

Иркутской области», статьями 33, 48 Устава Шерагульского муниципального образования, Дума 

Шерагульского сельского поселения     

РЕШИЛА: 

 

Внести в Положение об условиях оплаты труда муниципальных служащих Шерагульского 

сельского поселения, утвержденное решением Думы Шерагульского сельского поселения от «29» 

марта 2016 г. № 7 (с изменениями от «17» марта 2017 г. № 5, от «30» мая 2017 г. № 11, от «28» 

ноября 2017 г. № 37, от «12»декабря 2017 г. № 40, от «20» мая 2019 г. № 7, от «25» июля 2019 г. № 

15, от «27» ноября 2019 г. № 28) (далее – Положение), следующие изменения: 

1.1. пункт 4.1. раздела 4 «Норматив формирования расходов на оплату труда и 

формирование фонда оплаты труда» Положения изложить в следующей редакции: 

«4.1. Норматив формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих 

определяется из расчета 86,5 должностного оклада муниципальных служащих в соответствии с 

замещаемыми ими должностями муниципальной службы в год»; 

1.2. абзац второй пункта 4.3. раздела 4 «Норматив формирования расходов на оплату труда 

и формирование фонда оплаты труда» Положения изложить в следующей редакции: 

« 

 

 

№ 

п/п 
Наименование выплаты 

Количество 

должностных  

окладов 

 

 1 
Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный 

чин 
4  

 2 
Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет 

на муниципальной службе 
3  

 3 
Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые 

условия муниципальной службы 
12  

 4 
Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за 

работу со сведениями, составляющими государственную тайну 
0,5  

consultantplus://offline/ref=63C859CA70E8876043A5A3CC278274168B30030B7CFDCACE34B3EF87F20E5518E1CAF7242C735BE3F978010527AEFFD7526E8EB2F9134D7AC74F0D96b850C


 

 5 Премии за выполнение особо важных и сложных заданий 4  

 6 Ежемесячное денежное поощрение 38  

 7 

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска и материальная помощь, 

выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда 

муниципальных служащих 

13 

 

 

»; 

1.3. пункт 4 Приложения № 3 «Порядок и условия выплаты ежемесячной надбавки за 

выслугу лет на муниципальной службе» к Положению изложить в следующей редакции: 

«4. Стаж муниципальной службы для установления ежемесячной надбавки за выслугу лет 

муниципальным служащим определяется специалистом администрации Шерагульского сельского 

поселения, осуществляющим кадровую работу, в соответствии с действующим федеральным и 

областным законодательством. 

В случае включения (зачета) в стаж муниципальной службы периодов замещения 

отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и 

организациях, опыт и знание работы в которых необходимы муниципальным служащим для 

выполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией 

муниципального служащего, а также в случае возникновения спорных вопросов при определении 

стажа муниципальной службы, стаж муниципальной службы для выплаты ежемесячной надбавки 

за выслугу лет для муниципальных служащих определяется с учетом решения Комиссии по 

установлению стажа муниципальной службы, образуемой при администрации Шерагульского 

сельского поселения (далее – комиссия). Положение о комиссии и состав комиссии утверждаются 

муниципальными правовыми актами администрации Шерагульского сельского поселения. 

Решение комиссии оформляется протоколом». 

2. Установить, что подпункты 1.1. и 1.2. пункта 1 настоящего решения вступают в силу со 

дня его официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 

апреля 2020 года.  

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Шерагульского сельского поселения                      П.А. Сулима 

 

 

 

 

 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, 

учрежденное исключительно для издания официальных сообщений материалов, 

нормативных и иных актов администрации и Думы сельского поселения. 

Издатель, редакция и распространитель – администрация Шерагульского сельского поселения 

Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84 

Глава администрации: П.А. Сулима 

Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова 

Тираж 10 экземпляров. Объем не менее 2-х страниц. Распространяется бесплатно  


